



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2016 года № 65-пП

г.Пенза

О внесении изменений в постановление Правительства Пензенской области от 15.03.2013 № 149-пП (с последующими изменениями)

Руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 15.03.2013 № 149-пП «О порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013–2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. По тексту приложения № 2 к Порядку слова «утверждена приказом Росстата от 29.08.2014 № 540» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 28.07.2015 № 344», слова «утверждена приказом Росстата от 06.08.2013 № 309» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 28.07.2015 № 344».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 15.03.2013 № 149-пП (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. По тексту приложения № 4 к Порядку слова «утверждена приказом Росстата от 29.08.2014 № 540» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 28.07.2015 № 344», слова «утверждена приказом Росстата от 09.08.2012 № 441» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 29.08.2014 № 540», слова «за исключением созданных в 2015 году» заменить словами «за исключением созданных в текущем году».

3. Внести в Порядок предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 15.03.2013 № 149-пП (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В приложении №2 к Порядку:

3.1.1. В пункте 1:

3.1.1.1. В абзаце втором слова «утверждена приказом Минсельхоза России от 18.12.2013 № 480» заменить словами «утверждена приказом Минсельхоза России от 26.11.2015 № 587».

3.1.1.2. В абзаце третьем слова «за исключением созданных в 2015 году» заменить словами «за исключением созданных в текущем году», слова «утверждена приказом Минсельхоза России от 18.12.2013 № 480» заменить словами «утверждена приказом Минсельхоза России от 26.11.2015 № 587».

3.1.1.3. В абзацах четвертом и пятом слова «утверждена приказом Росстата от 06.08.2013 № 309» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 29.08.2014 № 540», слова «утверждена приказом Росстата от 09.08.2012 № 441» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 29.08.2014 № 540».

3.1.1.4. В абзаце восьмом слова «утверждена приказом Росстата от 29.08.2014 № 540» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 28.07.2015 № 344».

3.1.1.5. В абзаце девятом слова «утверждена приказом Росстата от 06.08.2013 № 309» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 28.07.2015 № 344».

3.1.2. По тексту пункта 2 слова «утверждена приказом Росстата от 29.08.2014 № 540» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 28.07.2015 № 344».

3.1.3. По тексту пункта 3 слова «утверждена приказом Минсельхоза России от 18.12.2013 № 480» заменить словами «утверждена приказом Минсельхоза России от 26.11.2015 № 587», слова «утверждена приказом Росстата от 29.08.2014 № 540» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 28.07.2015 № 344», слова «утверждена приказом Росстата от 06.08.2013 № 309» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 28.07.2015 № 344», слова «созданных в 2015 году» заменить словами «созданных в текущем году».

4. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 15.03.2013 № 149-пП (с последующими изменениями), следующее изменение:

4.1. В подпункте 4.1.3. пункта 4 приложения № 2 к Порядку слова «утверждена приказом Росстата от 24.09.2014 № 580» заменить словами «утверждена приказом Росстата от 03.08.2015 № 357».

5. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы агропромышленной политики и агропромышленного комплекса.

Губернатор
Пензенской области И.А. Белозерцев